НЮТАГ ЗАСАГАЙ БЮДЖЕДЭЙ БОЛБОСОРОЛОЙ ЭМХИ ЗУРГААН

«ДЭДЭ YШӨӨТЭЙН ЮРЭНХЫ БОЛБОСОРОЛОЙ М.Д.ЦАГАНОВАЙ НЭРЭМЖЭТЭ ДУНДА hУРГУУЛИ»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ВЕРХНЕ-ИЧЕТУЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМ.М.Д.ЦАГАНОВА»

_______________________________________________________________________________________________________

Республика Бурятия, Джидинский район, с.Верхний Ичетуй, ул.Ленина, 22

Тел.: 8 (30134)41-5-45, wischool@mail.ru

ПРИКАЗ №75
от 17.04.2023 года

      Об организации работы по введению

обновленных ФГОС СОО в МБОУ

«Верхне-Ичетуйская СОШ имени М.Д.Цаганова»

        В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

12.08.2022 № 732 «О внесении изменений в федеральный государственный

образовательный стандарт среднего общего образования», утвержденный приказом

Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.05.2012 № 413»

(зарегистрирован Минюстом России 12.09.2022, регистрационный № 70034)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зам. директора по УВР Лубсановой С.Ч.

1. Обеспечить методическое сопровождение введения ФГОС СОО с 01.09.2023г.

2. Проанализировать потребность в повышении квалификации педагогов.

3. Разработать план методической работы по подготовке к введению ФГОС СОО.

4. Разработать план внутришкольного контроля по реализации ФГОС СОО на 2023-2024

учебный год

5. Разработать проект основной образовательной программы среднего общего

образования МБОУ ВИСОШ им.М.Д.Цаганова.

6. Утвердить рабочую группу по введению ФГОС СОО (приложение 1).

7. Утверждение дорожной карты по введению ФГОС СОО (Приложение 2)

8. Обеспечить условия для введения ФГОС СОО в МБОУ ВИСОШ им.М.Д.Цаганова с

01.09.2023г.

9.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Согласовано                                   Директор: ______________ /Доржиева С.С./

Протокол № 4 от 18.05.2022

Приложение № 1 к приказу

 № 75 от 17.04.2023 г.

СОСТАВ

рабочей группы по введению обновленных федеральных государственных

образовательных стандартов среднего общего образования МБОУ «Верхне-

Ичетуйская СОШ имени М.Д.Цаганова»

№ Статус члена рабочей
группы

ФИО Занимаемая должность

1 Руководитель Доржиева С.С. Директор

2 Заместитель руководителя

рабочей группы

Лубсанова С.Ч. Зам. директора по УВР

  Балданова Е.Э. Зам.директора по ВР

Сахияева Б.Ц. Руководитель МО учителей начальных

классов

Лумбунова А.М. Руководитель МО учителей
гуманитарного центра

Сахияева В.Р. Руководитель МО учителей

естественно-математического центра

Вампилова С.В. Педагог-психолог

Тубанова А.Н. Учитель информатики